
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: PRESA D’ATTO DISTACCO SINDACALE RETRIBUITO AL 
50% E ASPETTATIVA SINDACALE NON RETRIBUITA PART-TIME 
50% BRONZETTI DENISE – OSTETRICA CAT D



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bertolami Silvia
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che con determinazione di questa S.O.C. n. 210 del 25.02.2022 si è 
preso atto dell’aspettativa sindacale non retribuita part-time al 50% di BRONZETTI Denise, 
dipendente a tempo indeterminato di questa A.S.L. in qualità di Ostetrica cat. D), a 
decorrere dal 07.02.2022, nella seconda e quarta settimana di ogni mese;

Preso atto che con nota prot. n. 41609 del 04.07.2022 il Sindacato UILFPL ha 
richiesto il distacco retribuito part – time al 50% di BRONZETTI Denise a far data dal 
01.09.2022 e fino a revoca dell’Organizzazione Sindacale;

Dato atto che con nota prot. n. 46320 del 26.07.2022 il Direttore SOC DIPSA ha 
trasmesso quanto concordato con l’interessata, BRONZETTI Denise, precisando che il 
distacco sindacale retribuito al 50% sarà effettuato nella prima e terza settimana di ogni 
mese, mentre nella seconda e quarta settimana la dipendente sarà in aspettativa 
sindacale non retribuita part time al 50%;

Visti gli art. 7, 8 e 15, comma 1, del Contratto Collettivo Nazionale Quadro 
04.12.2017 sulle modalità di utilizzo dei distacchi, aspettative e permessi, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale n. 292 del 15.12.2017; 

Ritenuto di formalizzare il distacco retribuito part time al 50% di cui sopra, con le 
caratteristiche concordate tra le parti interessate, come sopra dettagliatamente indicato;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1° - Di prendere atto del distacco sindacale retribuito part time al 50% per il Sindacato 
UILFPL di BRONZETTI Denise, dipendente a tempo indeterminato di questa A.S.L. in 
qualità di Ostetrica cat. D), a decorrere dal 01.09.2022, per la prima e terza settimana 
di ogni mese, fino a revoca da parte dell’Organizzazione Sindacale. 

2° - Di precisare che per la seconda e quarta settimana di ogni mese la dipendente in 
questione è in aspettativa sindacale non retribuita part time al 50%;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

3° - Di trasmettere, per opportuna conoscenza e per i provvedimenti conseguenti, la 
presente determinazione al Sindacato UILFPL.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-08-24T08:45:54+0000




